
Unità Territoriale Bergamo

Annullamento in autotutela della formalità di annotazione verbale di pignoramento
del 10/04/2024 targa FM473PP RP E990895X ai sensi dell’art. 21 nonies L. 241/90 IN URGENZA

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 27/12/2024

LA RESPONSABILE DI STRUTTURA

Visti gli atti relativi alla formalità di ANNOTAZIONE VERBALE DI PIGNORAMENTO , relativa al
veicolo targato FM473PP RP E990895X del 10/04/2024

RILEVATO

- Che dalle verifiche effettuate è emerso che la suddetta pratica è stata erroneamente annotata
dall’Ufficio scrivente

- Che il verbale di pignoramento trascritto, benché notificato al debitore il 12/03/2024 risulta
affetto da irregolarità insanabile per la relativa annotazione, in quanto è pervenuto al nostro ufficio
con Pec n.1626 del 05/04/2024, iscritto il 10/04/2024 con Rp E990895X, comunque successivo ad
una formalità di trascrizione atto di vendita, per lo stesso veicolo, iscritta il 04/04/2025 RP
E717783Z, con data atto di vendita e firma del venditore del 23/02/2024 quindi ben prima del
giorno della notifica al debitore risalente al 12/03/2024

- Che sussistono ragioni di interesse pubblico alla rimozione del provvedimento in
questione, individuate nella necessità di garantire la corretta pubblicità alle vicende giuridiche che
regolano la circolazione dei veicoli registrati, cui è finalizzata l’attività della tenuta del Pubblico
Registro Automobilistico;

- Che il giorno 19/12/2024 l’avvocato Nava è stato contattato dall’ Urp dell’Ufficio Territoriale
di Bergamo per avvisare telefonicamente della necessità dell’annullamento in oggetto

Visto l’art. 21 nonies L. 241/90

DISPONE

L’annullamento in autotutela della formalità di annotazione verbale di pignoramento RP E990895X del
10/04/2024 relativa al veicolo con targa FM473PP a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali
necessari nell’Archivio PRA. secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA n. 1376 del 21 Giugno 2023

Bergamo, 27/12/2024

La Responsabile UT Aci Bergamo

Sede: Via A. Maj 16/C

Email: c.ghisalberti@aci.it

Tel. 038 2273320


